PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE EM CARATER

DE URGÊNCIA DE COMPRAR UMA BOMBA DAGUA SUBMERSA DE

10 A 12HP DE SEIS ESTÁGIOS PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA

DE ALTO COITÉ.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Senhor Prefeito, a nossa solicitação se trata de uma medida

de urgência, visto que a bomba que tinha queimou, e foi substituída por

outra que não esta atendendo a demanda do fornecimento de água para

a comunidade.

                    É necessária urgentemente a compra de uma bomba da

agua com as características acima elencadas, ou seja, bomba da agua

submersa de 10 a 12HP de 06 estágios para o abastecimento de agua do

nosso distrito, pois ficou evidente que quando a bomba principal deixou

de funcionar , a população enfrentou problema de falta dágua que

chegou a dificultar varias atividades essenciais para a sobrevivência.

  .

INDICAÇÃO

Nº 050/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR ANTONIO CARLOS RAMOS NETO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Antônio Carlos Ramos Neto